
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	591/2006	E	lei	municipal	nº	765/2017
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.259,82R$                688,58R$                    688,58R$               688,58R$                         -R$                                20/02/20 30/01/20
Fevereiro 6.284,45R$                691,29R$                    691,29R$               691,29R$                         -R$                                20/03/20 28/02/20
Março 6.284,45R$                691,29R$                    691,29R$               691,29R$                         -R$                                20/04/20 30/03/20
Abril 6.284,49R$                691,29R$                    691,29R$               691,29R$                         -R$                                20/05/20 30/04/20
Maio 6.284,49R$                691,29R$                    691,29R$               691,29R$                         -R$                                20/06/20 01/06/20
Junho 6.284,49R$                691,29R$                    691,29R$               691,29R$                         -R$                                20/07/20 30/06/20
Julho 6.284,49R$                691,29R$                    691,29R$               691,29R$                         -R$                                20/08/20 30/07/20
Agosto 5.997,12R$                659,68R$                    659,68R$               659,68R$                         -R$                                20/09/20 28/08 e 10/09/2020
Setembro 5.135,00R$                564,85R$                    564,85R$               564,85R$                         -R$                                20/10/20 01/10/20
Outubro 5.135,00R$                564,85R$                    564,85R$               564,85R$                         -R$                                20/11/20 30/10/20
Novembro 5.135,00R$                564,85R$                    564,85R$               564,85R$                         -R$                                20/12/20 30/11/20
Dezembro 4.090,00R$                449,90R$                    449,90R$               449,90R$                         -R$                                20/01/21 28/12/20
13°	Salário 5.047,92R$                555,27R$                    555,27R$               555,27R$                         -R$                                20/12/20 14/12/20
TOTAL 74.506,72																	 8.195,74																				 8.195,72																 8.195,72																									 ‐																																					
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 6.259,90R$                    1.377,18R$                    1.377,18R$                    -R$                                1.377,18R$                       20/02/20 30/01/20
Fevereiro 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                       20/03/20 28/02 e 11/03/2020
Março	 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                       20/04/20 30/03/20
Abril	 6.284,49R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                       20/05/20 30/04/20
Maio	 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                       20/06/20 01/06/20
Junho 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                       20/07/20 30/06/20
Julho	 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                       20/08/20 30/07/20
Agosto	 5.997,12R$                    1.319,37R$                    1.319,37R$                    -R$                                1.319,37R$                       20/09/20 28/08/20
Setembro 5.135,00R$                    1.129,70R$                    1.129,70R$                    -R$                                1.129,70R$                       20/10/20 01/10/20
Outubro 5.135,00R$                    1.129,70R$                    1.129,70R$                    -R$                                1.129,70R$                       20/11/20 30/10/20
Novembro 5.135,00R$                    1.129,70R$                    1.129,70R$                    -R$                                1.129,70R$                       20/12/20 30/11/20
Dezembro 4.090,00R$                    899,80R$                       899,80R$                       -R$                                899,80R$                           20/01/21 28/12/20
13°	Salário 5.047,92R$                    1.110,54R$                    1.110,54R$                    -R$                                1.110,54R$                       20/12/20 17/12/20
TOTAL 74.506,93																					 16.391,52																					 16.391,53																					 ‐																																				 16.391,53																								 ‐																																						
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
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13°	Salário
TOTAL ‐																																		 ‐																																		 ‐																																							 ‐																																				 ‐																																				
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	591/2006	E	lei	municipal	nº	765/2017
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 819.683,64R$           90.165,20R$             90.165,20R$         90.165,20R$                   20/02/20 04/02/20
Fevereiro 817.124,27R$           89.883,67R$             89.883,67R$         89.883,67R$                   20/03/20 10/03/20
Março 816.941,18R$           89.863,53R$             89.863,53R$         89.863,53R$                   20/04/20 31/03/20
Abril 802.582,00R$           88.284,02R$             88.284,02R$         88.284,02R$                   20/05/20 04/05/20
Maio 802.809,27R$           88.309,02R$             88.309,02R$         88.309,02R$                   20/06/20 01/06/20
Junho 804.443,64R$           88.488,80R$             88.488,80R$         88.488,80R$                   20/07/20 02/07/20
Julho 808.060,82R$           88.886,69R$             88.886,69R$         88.886,69R$                   20/08/20 03/08/20
Agosto 822.861,18R$           90.514,73R$             90.514,73R$         90.514,73R$                   20/09/20 31/08/20
Setembro 816.408,64R$           89.804,95R$             89.804,95R$         89.804,95R$                   20/10/20 02/10/20
Outubro 812.523,10R$           89.377,54R$             89.377,54R$         89.377,54R$                   20/11/20 04/11/20
Novembro 806.050,91R$           88.665,60R$             88.665,60R$         88.665,60R$                   20/12/20 02/12 e 03/12/2020
Dezembro 804.879,64R$           88.536,76R$             88.536,76R$         88.536,76R$                   20/01/21 30/12/20
13°	Salário 795.721,36R$           87.529,35R$             87.529,35R$         87.529,35R$                   20/12/20 16/12/20
TOTAL 10.530.089,65								 1.158.309,86										 1.158.309,86						 1.158.309,86																 ‐																																					
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RECOLHIDA4
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 819.699,41R$               180.333,87R$               180.333,87R$               -R$                                180.333,87R$                  20/02/20 04/02/20
Fevereiro 817.140,00R$               179.770,80R$               179.770,80R$               -R$                                179.770,80R$                  20/03/20 10/03/20
Março	 816.956,68R$               179.730,47R$               179.730,47R$               -R$                                179.730,47R$                  20/04/20 31/03/20
Abril	 802.597,55R$               176.571,46R$               176.571,46R$               -R$                                176.571,46R$                  20/05/20 04/05 e 05/05/2020
Maio	 802.824,86R$               176.621,47R$               176.621,47R$               -R$                                176.621,47R$                  20/06/20 01/06/20
Junho 804.459,36R$               176.981,06R$               176.981,06R$               -R$                                176.981,06R$                  20/07/20 02/07/20
Julho	 808.076,59R$               177.776,85R$               177.776,85R$               -R$                                177.776,85R$                  20/08/20 03/08/20
Agosto	 822.876,91R$               181.032,92R$               181.032,92R$               -R$                                181.032,92R$                  20/09/20 31/08/20
Setembro 804.444,41R$               176.977,77R$               176.977,77R$               -R$                                176.977,77R$                  20/10/20 02/10/20
Outubro 797.451,14R$               175.439,25R$               175.439,25R$               -R$                                175.439,25R$                  20/11/20 04/11/20
Novembro 785.259,77R$               172.757,15R$               172.757,15R$               -R$                                172.757,15R$                  20/12/20 02/11 e 03/11/2020
Dezembro 787.765,64R$               173.308,44R$               173.308,44R$               -R$                                173.308,44R$                  20/01/21 30/12/20
13°	Salário 795.720,09R$               175.058,42R$               175.058,42R$               -R$                                175.058,42R$                  20/12/20 16/12 e 23/12/2020
TOTAL 10.465.272,41												 2.302.359,93															 2.302.359,93															 ‐																																				 2.302.359,93																		 ‐																																						
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL ‐																																		 ‐																																		 ‐																																							 ‐																																				 ‐																																				
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	591/2006	E	lei	municipal	nº	765/2017
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 243.217,27R$           26.753,90R$             26.753,90R$         26.753,90R$                   20/02/20 30/01/20
Fevereiro 243.779,18R$           26.815,71R$             26.815,71R$         26.815,71R$                   20/03/20 28/02/20
Março 241.860,09R$           26.604,61R$             26.604,61R$         26.604,61R$                   20/04/20 03/03/20
Abril 241.248,36R$           26.537,32R$             26.537,32R$         26.537,32R$                   20/05/20 30/04 e 05/05/2020
Maio 240.380,36R$           26.441,84R$             26.441,84R$         26.441,84R$                   20/06/20 29/05/20
Junho 239.688,27R$           26.365,71R$             26.365,71R$         26.365,71R$                   20/07/20 30/06 e 10/07/2020
Julho 240.342,00R$           26.437,62R$             26.437,62R$         26.437,62R$                   20/08/20 31/07/20
Agosto 239.420,18R$           26.336,22R$             26.336,22R$         26.336,22R$                   20/09/20 28/08/20
Setembro 243.763,82R$           26.814,02R$             26.814,02R$         26.814,02R$                   20/10/20 30/09/20
Outubro 244.594,27R$           26.905,37R$             26.905,37R$         26.905,37R$                   20/11/20 30/10/20
Novembro 244.168,55R$           26.858,54R$             26.858,54R$         26.858,54R$                   20/12/20 30/11/20
Dezembro 243.317,91R$           26.764,97R$             26.764,97R$         26.764,97R$                   20/01/21 30/12/20
13°	Salário 240.905,82R$           26.499,64R$             26.499,64R$         26.499,64R$                   20/12/20 18/12/20
TOTAL 3.146.686,08										 346.135,47														 346.135,47										 346.135,47																				 ‐																																					

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 243.229,09R$               53.510,40R$                  53.510,40R$                  -R$                                53.510,40R$                     20/02/20 30/01/20
Fevereiro 243.781,91R$               53.632,02R$                  53.632,02R$                  -R$                                53.632,02R$                     20/03/20 05/03/20
Março	 241.862,55R$               53.209,76R$                  53.209,76R$                  -R$                                53.209,76R$                     20/04/20 30/03/20
Abril	 241.250,73R$               53.075,16R$                  53.075,16R$                  -R$                                53.075,16R$                     20/05/20 05/05/20
Maio	 240.382,82R$               52.884,22R$                  52.884,22R$                  -R$                                52.884,22R$                     20/06/20 29/05/20
Junho 239.691,00R$               52.732,02R$                  52.732,02R$                  -R$                                52.732,02R$                     20/07/20 30/06; 03/07 e 10/07/2020
Julho	 240.344,41R$               52.875,77R$                  52.875,77R$                  -R$                                52.875,77R$                     20/08/20 30/07/20
Agosto	 239.422,77R$               52.673,01R$                  52.673,01R$                  -R$                                52.673,01R$                     20/09/20 28/08/20
Setembro 242.721,27R$               53.398,68R$                  53.398,68R$                  -R$                                53.398,68R$                     20/10/20 30/09/20
Outubro 243.551,77R$               53.581,39R$                  53.581,39R$                  -R$                                53.581,39R$                     20/11/20 30/10/20
Novembro 243.126,18R$               53.487,76R$                  53.487,76R$                  -R$                                53.487,76R$                     20/12/20 30/11/20
Dezembro 242.797,91R$               53.415,54R$                  53.415,54R$                  -R$                                53.415,54R$                     20/01/21 30/12/20
13°	Salário 240.905,59R$               52.999,23R$                  52.999,23R$                  -R$                                52.999,23R$                     20/12/20 18/12/20
TOTAL 3.143.068,00															 691.474,96																		 691.474,96																		 ‐																																				 691.474,96																					 ‐																																						

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
					ANEXO	XI	B
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL ‐																																		 ‐																																		 ‐																																							 ‐																																				 ‐																																				

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco
FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
ANEXO	XI	C

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c939425-8742-4f40-96e8-04f24c64a7f6


